



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4 марта 2025 г.

96-П
№ _____

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 01.04.2011 № 136-П и о признании утратившим силу отдельного положения постановления Правительства Ульяновской области от 15.04.2016 № 158-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение об организации и проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера регионального и межмуниципального характера на территории Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 01.04.2011 № 136-П «Об утверждении Положения об организации и проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера регионального и межмуниципального характера на территории Ульяновской области», следующие изменения:

1) пункт 1.1 раздела 1 после слова «ценностей,» дополнить словами «архивных документов,», после слова «среды,» дополнить словами «а также»;

2) в разделе 2:

а) в пункте 2.2 слово «Решение» заменить словами «В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» решение»;

б) в пункте 2.7 слово «транспортом» заменить словами «транспортными средствами»;

в) в пункте 2.9 слова «полного объёма аварийно-спасательных и других неотложных работ» заменить словами «аварийно-спасательных и других неотложных работ в полном объёме» и дополнить его после слова «приостановке» словом «проведения»;

3) в разделе 3:

а) в пункте 3.1 слово «предварительная» исключить;

б) в пункте 3.2:

в абзаце первом слова «Предварительная разведка» заменить словом «Разведка»;

в абзаце втором слово «предварительной» исключить;

в) пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3. На основании полученных данных разведки и обследования территории (объекта) в зоне ЧС силы и средства аварийно-спасательных формирований (служб, подразделений), созданных в соответствии с Положением об Ульяновской территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утверждённым постановлением Правительства Ульяновской области от 27.03.2013 № 98-П «Об Ульяновской территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», приступают к ликвидации ЧС и проведению аварийно-спасательных и других неотложных работ.»;

г) в абзаце втором пункта 3.4 слова «аварийно-спасательным и другим неотложным работам» заменить словами «проведению аварийно-спасательных и других неотложных работ»;

д) третье предложение абзаца второго пункта 3.5 изложить в следующей редакции: «В случае невыполнения этих условий при посменной работе вся информация о ходе проведения спасательных работ передаётся по смене.»;

е) в пункте 3.7 слово «выполнения» заменить словом «проведения», слово «проводится» заменить словом «осуществляется»;

ж) в пункте 3.8:

в подпункте 3.8.1:

абзац второй признать утратившим силу;

в абзаце третьем слово «ведения» заменить словом «проведения»;

в абзаце пятом слова «и управления» исключить;

в абзаце восьмом слова «ответственное должностное лицо» заменить словами «должностное лицо, ответственное»;

в абзаце десятом слова «и управления» исключить;

абзац одиннадцатый после слова «завершении» дополнить словом «проведения»;

в подпункте 3.8.3 слова «и руководителей ликвидации ЧС» исключить;

з) пункт 3.9 признать утратившим силу;

4) в разделе 4:

а) наименование после слова «**Обеспечение**» дополнить словом «**проведения**»;

б) пункт 4.1 после слова «**Обеспечение**» дополнить словом «**проведения**»;

в) в пункте 4.2 слово «медикаментов» заменить словами «лекарственных препаратов» и дополнить его после слова «ценностей» словами «, а также архивных документов»;

г) в пункте 4.3:

в абзаце первом слова «и средств» исключить и дополнить его после слов «техникой и» словом «иным»;

в абзаце втором слово «транспортом» заменить словами «транспортными средствами»;

д) в пункте 4.7 слова «аварийно-спасательных и других неотложных работах» заменить словами «проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ» и дополнить его после слов «техники и» словом «иных»;

е) в пункте 4.8 слова «этих мероприятий» заменить словами «лиц, участвующих в проведении этих мероприятий», слово «медикаментами» заменить словами «лекарственными препаратами»;

ж) пункт 4.10 после слов «транспортные и» дополнить словом «иные»;

5) в разделе 5:

а) наименование после слова «**Финансирование**» дополнить словом «**проведения**»;

б) в пункте 5.2 слова «определяется исполнительными органами Ульяновской области, организациями и органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области» заменить словами «исполнительными органами Ульяновской области, организациями и органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области определяются».

2. Признать подпункт «б» пункта 2 постановления Правительства Ульяновской области от 15.04.2016 № 158-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 01.04.2011 № 136-П» утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



Г.С.Спирчагов